Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 15/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar a limpeza da manilha da ponte próximo à igreja do Bairro Canta Galo, pois há tempos, sempre nos períodos chuvosos, as passagens de água entope e dificulta o acesso dos moradores às suas casas que ficam para cima da igreja.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 14 de fevereiro de 2017.